
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

108

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2009, de la 
Viceconsejera de Educación, por la que se resuelve 
la convocatoria de subvenciones para la produc-
ción de material escolar audiovisual (EIMA II).

De conformidad con lo establecido por la Orden 
de 16 de junio de 2009 (BOPV, 01-07-2009) del 
Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación por la que se convocaban subvenciones a la 
producción de materiales escolares audiovisuales en 
euskera, a propuesta de la Comisión de Resolución

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en 
la mencionada Orden de 16 de junio de 2009, adju-
dicar las ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos pro-
yectos indicados en el anexo II, por no conseguir la 
puntuación mínima en el apartado correspondiente a 
la Estructura del Proyecto y/o la Idoneidad del Con-
tenido, según lo establecido en los puntos 4 y 5 del 
anexo II de la convocatoria.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos pro-
yectos indicados en el anexo III, por el hecho de ser 
componentes audiovisuales de materiales software que 
no son objeto de subvención en EIMA III del mismo 
año, según lo establecido en el punto 4 del artículo 5 
de la convocatoria.

Cuarto.– El pago definitivo de las subvenciones 
adjudicadas se efectuará, en cada caso concreto, una 
vez sean cumplimentadas correctamente las condicio-
nes señaladas tanto en la Orden citada como en la 
comunicación individualizada que oportunamente se 
remita a cada productor.

Quinto.– Los datos señalados en la notificación 
de subvención enviada a cada productor se tomarán 
como condición definitiva de la misma.

Sexto.– Cada productor dispone de quince días 
naturales a partir del día siguiente al de su publica-
ción para confirmar por escrito si va a realizar o no 
su(s) producción(es), así como para presentar el co-
rrespondiente calendario de trabajo. En caso de no 
sustanciarse esta confirmación, se entenderá que el 
adjudicatario renuncia a la ayuda concedida.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, Unibertsitate  
ETA IKERKETA SAILA

108

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 16koa, Hezkuntza-
ko sailburuordearena, ikus-entzunezko ikasmateri-
algintzarako laguntzak erabakitzen dituena (EIMA 
II).

Ikus-entzunezko ikasmaterialgintzarako laguntza-
bideetara dei egin zuen Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren 2009ko ekainaren 16ko Aginduak 
(2009ko uztailaren 1eko EHAAn). Berak dioenaren 
arabera, Ebazpen-batzordearen proposamenez honako 
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2009ko ekainaren 16ko Aginduan 
adierazitako prozedurari jarraituz, Ebazpen honen I. 
eranskinean agertzen diren diru-laguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipa-
tzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. 
Diru-laguntza ez ematearen arrazoia honako hau da: 
proiektuaren egitura edota edukiaren egokitasuna 
ataletan gutxieneko maila lortu ez izana, laguntza-
deialdiaren II. eranskineko 4. eta 5. puntuetan adie-
razitakoaren arabera.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean 
aipatzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ema-
tea. Diru-laguntza ez ematearen arrazoia honako hau 
da: dagokion urte bereko EIMA III-ko multimedia-
lanaren eskabideari diru-laguntzarik esleitu ez izana, 
laguntza-deialdiaren 5. artikuluko 4. puntuan adiera-
zitakoaren arabera.

Laugarrena.– Agindutako diru-laguntzok gauza-
tzeko, bai hasieran esandako aginduak adierazitako 
baldintzak eta bai bakoitzari bidaliko zaion banan-
banako adierazpenean aipatutakoa behar bezala bete 
beharko ditu kasuan kasuko diru-jasotzaileak.

Bosgarrena.– Produkzio-etxe bakoitzari bidaltzen 
zaion diru-laguntzaren jakinarazpenean agertzen diren 
datuak diru-laguntza horren behin-betiko baldintza-
tzat hartuko dira.

Seigarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita, hamabost egun naturaleko epea izan-
go du produktore bakoitzak bere produkzioa egingo 
duen ala ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkez-
teko. Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari 
uko egiten diola ulertuko da.

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (1/6)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución podrán 
los interesados interponer recurso de alzada ante la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación en el BOPV.

Segunda.– De surgir en esta Resolución algún 
problema de interpretación entre los textos en euske-
ra y castellano, se adoptará el texto en euskera como 
guía para solucionar dicha eventualidad, toda vez que 
la redacción original se ha realizado en dicho idioma.

Tercera.– La presente Resolución surtirá efecto a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de diciembre de 2009.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa egin dezakete interesatuek, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren aurrean, EHA-
An argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko 
epean.

Bigarrena.– Agindu honetako euskal eta erdal 
idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, 
jatorrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik 
hura hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Honako ebazpen honek Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta 
hurrengo egunean hasita izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abenduaren 16a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK
SUBVENCIONES ADJUDICADAS

AUDIOAK/AUDIOS

Produktorea 
Productor

Proiektua/Produktua
Proyecto/Producto

Salneurria 
Precio de  venta

Diru-laguntza 
Subvención

2009/022 Elkarlanean, SL Urtxintxa (3 urte) Abestiak 1 10,2 7.259

2009/023 Elkarlanean, SL Urtxintxa (3 urte) Abestiak 2 10,2 7.259

2009/024 Elkarlanean, SL Urtxintxa (3 urte) Abestiak 3 10,2 7.259

2009/045 Euskal Herriko Ikastolen 
Konfederazioa Txirritx

–--
4.924

2009/046 Euskal Herriko Ikastolen 
Konfederazioa Ttantto

–--
4.924

2009/043 Gipuzkoako Ikastolen 
Elkartea Jardun eta jardun 5

–--
4.924

2009/044 Gipuzkoako Ikastolen 
Elkartea Jardun eta jardun 6

–--
4.924

2009/015 Ibaizabal Argitaletxea Erlijio katolikoa LMH 3. Abestiak eta kontakizunak 6,35 3.118

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (2/6)



Produktorea 
Productor

Proiektua/Produktua
Proyecto/Producto

Salneurria 
Precio de  venta

Diru-laguntza 
Subvención

2009/016 Ibaizabal Argitaletxea Erlijio katolikoa LMH 4. Abestiak eta kontakizunak 6,35 3.118

Guztira/Total 47.709

BIDEOAK/VÍDEOS

Produktorea 
Productor

Proiektua / Produktua
Proyecto / Producto

Salneurria 
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

2009/020 Elhuyar Fundazioa Teknologiaren gailurrean xi. Teknopolis 15 10.395

2009/011 Tibidabo Ediciones Eskola-bitartekaritza: hezkuntza-erantzunak I 55 1.966

2009/012 Tibidabo Ediciones Eskola-bitartekaritza: hezkuntza-erantzunak II 55 1.966

2009/013 Tibidabo Ediciones Eskola-bitartekaritza: hezkuntza-erantzunak III 55 1.966

2009/014 Tibidabo Ediciones Eskola-bitartekaritza: hezkuntza-erantzunak IV 55 1.966

2009/017 Ihardun Multimedia Panel aurrefabrikatuak 15 4.620

2009/018 Ihardun Multimedia Estalkiak eta iragaizteak 15 5.614

2009/050 Dragoi Produkzioak Berrikuntzako teknologiak 4. atala: energia 
berriztagarrien teknologiak. 18 5.135

2009/040 Ikusmedia, SL Gainbehera dauden ogibide zaharrak: gatzagilea 18,2 3.209

2009/041 Ikusmedia, SL Gainbehera dauden ogibide zaharrak: eltzegilea 18,2 3.209

2009/047 Dragoi Produkzioak Berrikuntzako teknologiak 1. atala: oinarrizko ikerketa 18 5.135

2009/048 Dragoi Produkzioak Berrikuntzako teknologiak 2. atala: nanoteknologia 18 5.135

2009/049 Dragoi Produkzioak Berrikuntzako teknologiak 3. atala: bioteknologia 18 5.135

2009/036 Ikusmedia, SL Euskal herriko museo txikiak: euskal burdinaren 
museoa 18,2 3.209

2009/037 Ikusmedia, SL Euskal herriko museo txikiak: arrantzaleen museoa 18,2 3.209

2009/038 Ikusmedia, SL Euskal herriko museo txikiak: enkarterrietako museoa 18,2 3.209

2009/039 Ikusmedia, SL Euskal herriko museo txikiak: bakearen museoa 18,2 3.209

2009/042 Ikusmedia, SL Bizimodua etxaldean 2: uda etxaldean 18,2 3.209

2009/051 Dragoi Produkzioak Bidean, bide-hezkuntza proiektua. Trafiko-faktoreak 18 3.895

2009/052 Dragoi Produkzioak Bidean, bide-hezkuntza proiektua. Trafiko-arauak eta 
trafiko-seinaleak 18 3.895

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (3/6)



Produktorea 
Productor

Proiektua / Produktua
Proyecto / Producto

Salneurria 
Precio de venta

Diru-laguntza
Subvención

2009/053 Dragoi Produkzioak Bidean, bide-hezkuntza proiektua: bide-segurtasuna eta 
prebentzioa 18 3.895

2009/054 Dragoi Produkzioak Bidean, bide-hezkuntza proiektua: mugikortasun 
jasangarria 18 3.895

Guztira/Total 87.076

II. ERANSKINA / ANEXO II

Laguntzarik gabe, proiektuaren egitura edota edukiaren egokitasuna deritzon atalean gutxieneko maila lortu ez 
duelako (deialdiaren II. eranskineko 4. eta 5. puntuetan adierazitakoaren arabera).

Sin subvención, por no conseguir la puntuación mínima en el apartado correspondiente a la estructura del proyecto y/o 
idoneidad del contenido (según lo establecido en los puntos 4 y 5 del anexo II de la convocatoria).

AUDIOAK/AUDIOS

Produktorea
Productor

Izenburua
Título

2009/021 Elkarlanean, SL Bakarka 3, CD bikoitza

BIDEOAK/VÍDEOS

Produktorea
Productor

Izenburua
Título

2009/001 Tibidabo Ediciones Zientziaren erabilerak gure eguneroko bizitzan I

2009/002 Tibidabo Ediciones Zientziaren erabilerak gure eguneroko bizitzan II

2009/003 Tibidabo Ediciones Zientziaren erabilerak gure eguneroko bizitzan III

2009/004 Tibidabo Ediciones Zientziaren aurrerapenak eta erbilerak I

2009/005 Tibidabo Ediciones Zientziaren aurrerapenak eta erabilerak II

2009/006 Tibidabo Ediciones Zientziaren aurrerapenak eta erabilerak III

2009/007 Tibidabo Ediciones Psikologia gaur egungo gizartan: 
Gizarte eta kultura aniztasuna I

2009/008 Tibidabo Ediciones Psikologia gaur egungo gizartean: 
Gizarte eta kultura aniztasuna II

2009/009 Tibidabo Ediciones Psikologia gaur egungo gizartean: 
Gizarte eta kultura aniztasuna III

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (4/6)



Produktorea
Productor

Izenburua
Título

2009/010 Tibidabo Ediciones Psikologia gaur egungo gizartean:
Gizarte eta kultura eniztasuna IV

2009/025 Iadi, SC Ikus-entzunezkoen muntaia: teoria eta praktika 
2.– Fikziozko eszenen muntaia

2009/026 Iadi, SC Ikus-entzunezkoen muntaia: teoria eta praktika 
6.– Nola konpondu arazoak muntaian.

2009/027 Iadi, SC Ikus-entzunezkoen muntaia: teoria eta praktika 
7.– Soinuaren muntaia

2009/028 Iadi, SC Ikus-entzunezkoen muntaia: teoria eta praktika 
8.– Soinua baliabide narratibo gisa.

2009/029 Iadi, SC Ikus-entzunezkoen muntaia: teoria eta praktika 
9.– Edizio digitala

2009/030 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-tolerantzia

2009/031 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-lankidetza

2009/032 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-justizia

2009/033 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-elkarrizketa

2009/034 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-irmotasuna

2009/035 Bost, GGA Hezitzaile agurgarriak-zuhurtzia

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (5/6)



III. ERANSKINA / ANEXO III

Laguntzarik gabe, dagokion urte bereko EIMA III-ko multimedia-lanaren eskabideari diru-laguntzarik esleitu ez 
zaiolako (deialdiaren 5. artikuluko 4. puntuan adierazitakoaren arabera).

Sin subvención, por el hecho de ser componente audiovisual de materiales software que no son objeto de subvención en 
EIMA III del mismo añoI (según lo establecido en el punto 4 del artículo 5 de la convocatoria).

Produktorea
Productor

Izenburua
Título

2009/019 Elhuyar Fundazioa Armix gure inguruan

2009/055 Artez, SC Informatika urratsez urrats i

2009/056 Artez, SC Informatika urratsez urrats 2

2009/057 Artez, SC Informatika urratsez urrats 3

2009/058 Artez, SC Informatika urratsez urrats 4

2009/059 Artez, SC Informatika urratsez urrats 5

2009/060 Artez, SC Informatika urratsez urrats 6

2009/061 Artez, SC Informatika urratsez urrats 7

2009/062 Artez, SC Informatika urratsez urrats 8

2009/063 Artez, SC Informatika urratsez urrats 9

2009/064 Artez, SC Informatika urratsez urrats 10

EHAA - 2010eko urtarrilak 13, asteazkena  •  N.º 7 ZK.  •  BOPV - miércoles 13 de enero de 2010

2010/108 • (6/6)


